
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
24 

Numero Generale 
56 

Del  18 marzo 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 24 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA SPEDIZIONE DELLA 

CORRISPONDENZA COMPRESE LE NOTIFICHE POSTALI – ANNO 2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 

• n. 47 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di Aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le annualità 

2025/2027; 

• n. 48 del 21.12.2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

 

CONSIDERATO che la spedizione della corrispondenza dell’Ente avviene tramite affrancatura a 

mezzo macchina affrancatrice FRAMA MATRIX F 32 matricola n. 54230009, servizio gestito da 

FRANCOPOST SRL con sede Via Giuseppe Prina, 15 - 20100 MILANO – C.F: 01228580153 – 

P.IVA: 01228580153: 

RITENUTO pertanto necessaria l’assunzione dell’impegno di spesa di integrazione spese postali 

anno 2025 per l’importo presunto di € 3.000,00; 

VISTI: 

- Gli artt. 107 e 109 – comma 2, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/07/2000 che discipli-

nano le funzioni e responsabilità dei responsabili dei servizi; 

- Gli artt. 183 e 191 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

- L’art. 3 – comma 2 e 3 del Decreto legislativo n. 29/93; 



- Il vigente regolamento di contabilità che disciplina le procedure di assunzione delle prenota-

zioni e degli impegni di spesa; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

ESPRESSO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 del D.Lgs. 

267/2000, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis, comma 1 e 183 comma 

7 del D. Lgs.  18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii che forma parte integrante del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare a favore di Francopost Srl – con sede Via Giuseppe Prina, 15 - 20100 MILANO – 

C.F: 01228580153 – P.IVA: 01228580153 la somma di € 3.000,00 sul capitolo 123/9 del Bi-

lancio di Previsione per l’anno 2025 che presenta la necessaria disponibilità, per far fronte alle 

spese di affrancatura della corrispondenza postale per l’anno 2025; 

 

2. DI DARE ATTO CHE l’ufficio ragioneria verrà autorizzato a procedere al versamento della 

somma di euro 3.000,00 a mezzo bonifico bancario intestato a FRANCOPOST SRL – P.IVA: 

01228580153 - IBAN: IT 21T0760101600001005601149, con successivo atto di liquidazione. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lì ,  18 marzo 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


